
1 

Smlouva o údržbě a opravě vozidel 
uzavřená dle ustanovení zákona č. 89/2012., občanského zákoníku v platném a účinném znění 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:  Pečovatelská služba Trutnov 

se sídlem:  Dělnická 161, 541 01 Trutnov 

IČ:   70153876 

bankovní spojení: 7887760247/0100, Komerční banka Trutnov 

zastoupená:  Bc. Romanem Bélou, ředitelem 

dále jen „objednatel“  

 

a 

 

 

Zhotovitel:  AUTOSAJM CZ, s.r.o. 

se sídlem:  Náchodská 509, 541 03 Trutnov 

IČ:   27529975 

DIČ:   CZ27529975 

bankovní spojení: 2109887353/2700, UniCredit Bank Trutnov 

zastoupený:  Rudolfem Marschem, jednatelem 

dále jen „poskytovatel“ 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění údržby a oprav motorových vozidel objednatele, která 

 jsou využívána zaměstnanci Pečovatelské služby Trutnov. 

 

1.2. Poskytovatel se zavazuje k provádění níže specifikovaného předmětu smlouvy: 

● pravidelné provádění servisních prohlídek dle servisní dokumentace vozidla, 

● veškeré opravy vozidel související s jejich provozem, 

● běžné mechanické práce, 

● veškeré opravy karoserie a klempířské práce včetně oprav laku, 

● servis brzd, kontrola, opravy a výměna brzdových komponentů, 

● výměna oleje, 

● pneuservis, 

● příprava vozidel na pravidelné prohlídky STK, včetně emisních kontrol,  

● montáž i demontáž jednotek GPS, 

● odtah nepojízdného vozidla do místa provedení opravy, 

● vyzvednutí a přistavení vozidla u objednatele v případě záruční opravy,  

● zabezpečení náležitostí nutných pro likvidaci vzniklých pojistných událostí 

(fotodokumentace, zajištění prohlídky vozidla likvidátorem daného pojišťovacího 

ústavu), 

● další individuální služby dle potřeb objednatele.  



2 

1.3. Poskytovatel též zajistí dodávku náhradních dílů, které použije při opravě služebních vozidel 

 objednatele. Veškeré náhradní díly musí být vždy originální na daný typ vozidla. Použití  

 ostatních (neoriginálních) náhradních dílů, které budou nutné k dílčím opravám, je   

 poskytovatel povinen vždy konzultovat s kontaktní osobou objednatele. 

 

1.4.  Poskytovatel kromě náhradních dílů zajistí i dodávku doplňkových dílů, souvisejících s    

 provozem vozidel. 

 

 

1.5. Poskytovatel se zavazuje vyhotovit a předat objednateli plnění nejpozději do 10 pracovních 

 dnů od převzetí vozidla. Lhůta pro splnění díla může být v odůvodněných případech po  

 dohodě s objednatelem prodloužena. 

 

1.6. V případě nepojízdného nebo havarovaného vozidla objednatele zajistí poskytovatel odtah  

 tohoto vozidla (nejdéle do 2 hodin od ohlášení) a jeho umístění v krytých prostorách  

 poskytovatele do jeho předání objednateli. 

 

1.7. V případě naléhavé opravy na cestě zajistí poskytovatel tuto opravu svým výjezdním  

 (servisním) vozidlem nebo zajistí opravu v jiném servisním zařízení v místě poruchy za  

 dodržení podmínek této smlouvy. 

 

 

Čl. II 

Místo a lhůta plnění 
 

2.1. Místem plnění předmětu smlouvy je provozovna poskytovatele. 

 

2.2. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 

 neurčitou. 

 

 

Čl. III 

Cena 
 

3.1. Cena za služby poskytované v rámci této smlouvy bude vypočtena na základě nabídkové  

 ceny poskytovatele a bude vypočtena za skutečné poskytnuté služby. V případě provádění  

 prací v této smlouvě neuvedených bude nabídková cena za tyto práce vypočtena po vzájemné 

 dohodě obou smluvních stran. 

 

3.2. Poskytovatelem vypočtené ceny jsou dány cenovou nabídkou a jsou konečné. Ceny jsou bez 

 DPH. 

● běžný servis         643 Kč / hodinová sazba 

● lakýrnické práce:    1 050 Kč / hodinová sazba 

● klempířské práce:        643 Kč / hodinová sazba 

● výměna pneu, vyvážení R14 - R16:     600 Kč 

● výměna pneu, vyvážení R17 - R20:     800 Kč 

● geometrie:        600 Kč 

● příprava + zajištění STK:   1 239 Kč 

● diagnostika vozidla       600 Kč 

 



3 

 

Ceny zahrnují veškeré náklady související s plněním předmětu této smlouvy, tj.: 

● práce, 

● náklady na ekologickou likvidaci odpadů, 

● pojištění, 

● případné licence, 

● náklady na dopravu náhradních dílů, 

● náklady na přepravu vozidel na STK či jiná specializovaná pracoviště, 

● čas strávený opravou či údržbou vozidla v servisním středisku poskytovatele, 

● režie poskytovatele, 

● poplatky,  

● administrativní práce, 

● další aktivity nebo činnosti poskytovatele související s komplexním zajištěním 

předmětu smlouvy. 

 

3.3. Ve smluvní ceně za 1 hodinu mechanické práce nejsou zahrnuty případné náhradní díly,  

 náplně či jiný materiál, které bude poskytovatel objednateli účtovat za ceny dle veřejně  

 dostupného a ověřitelného ceníku poskytovatele, platného v době fakturace. V případě  

 originálních dílů za ceny nepřevyšující doporučené ceny výrobce. 

 

3.4. V případě oprav v rámci povinného ručení nebo havarijního pojištění se poskytovatel  

 zavazuje dodržet veškeré podmínky stanovené pojišťovnou včetně dodržení doporučené  

 cenové hladiny. 

 

 

Čl. IV 

Fakturační a platební podmínky 
 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli sjednanou cenu, a to na základě faktury  

 vystavené poskytovatelem po řádném dokončení dílčí opravy. V rámci faktury poskytovatel 

 samostatně vyúčtuje rozpis odpracovaných hodin jednotlivých prací, dále případné náhradní 

 díly nebo náplně, které vyměnil či doplnil ve vozidle, podle skutečného množství a za  

 jednotkové ceny podle ceníku poskytovatele platného v době fakturace. 

 

4.2.    Poskytovatel na faktuře uvede: 

● kód VIN, 

● registrační značku vozidla, 

● datum převzetí vozidla, 

● rozsah prací, 

● případné náhradní díly, které byly použity. 

 

4.3. Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů od  

 dokončení prací na adresu objednatele nebo na základě dohody může poskytovatel tyto  

 dokumenty předat při převzetí vozidla pověřenému zaměstnanci objednatele. 

 

4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

 hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne  

 vystavení faktury. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, budou v ní chyby 

 či přesáhne dohodnutou smluvní cenu, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě s tím, 

 že není do doby doručení opravené faktury objednateli v prodlení s placením. 



4 

 

4.5. Fakturace i platby budou prováděny v souladu s platnými daňovými předpisy. 

 

 

Čl. V 

Odstoupení od smlouvy 
 

5.1.  Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

5.2. Smlouvu lze ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 

 běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

5.3. V případě výpovědi je poskytovatel povinen řádně a včas dokončit všechny opravárenské 

 služby, které byly objednatelem objednány do konce výpovědní doby. 

 

5.4.  Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění, na které  

  vznikl smluvní straně nárok na základě této smlouvy. 

 

5.5.  V případě, že některá ze smluvních stran způsobila vážné porušení této smlouvy, může  

  druhá strana odstoupit od smlouvy okamžitě s tím, že smluvní strany dávají přednost  

  řádnému projednání problému a jeho odstranění bez následků pro druhou stranu. 

 

 

Čl. VI 

Ostatní ustanovení 
 

6.1.  Poskytovatel je povinen při provádění prací postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

  závazné právní předpisy, technické normy, pokyny výrobců vozidel a podmínky této  

  smlouvy. 

 

6.2.  Poskytovatel odpovídá za škody na vozidle, které nastanou od doby převzetí vozidla k  

  provedení údržby a oprav vozidla, do doby odevzdání vozidla zpět objednateli, jakož i za  

  škody, které byly způsobeny pracovníky poskytovatele. 

 

6.3.  Na nově instalované náhradní díly bude poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců, na  

  veškerou práci vykonanou ve spojení s provedenou údržbou a opravou poskytne   

  poskytovatel záruku v délce 36 měsíců ode dne odevzdání vozidla objednateli. 

 

6.4.  Objednatel přednostně využije služeb poskytovatele, pokud nebude mezi objednatelem a  

  poskytovatelem dohodnuto jinak. 

 

 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 
 

7.1.  Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní českým právním  

  řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném a účinném  

  znění. 

 



5 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

7.3.  Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, vzestupně  

  číslovaných dodatků. 

 

7.4.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel zveřejní znění této smlouvy v registru smluv v  

  souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

7.5.  Smluvní strany se zavazují, že smlouva bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších  

  chráněných informací včetně podpisů a razítek, které nepodléhají uveřejnění v registru. 

 

7.6.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a  

  každá  ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

 

 

V Trutnově dne…………………….    V Trutnově dne……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..                ………………………………… 

   Pečovatelská služba Trutnov             AUTOSAJM CZ, s.r.o. 

      Bc. Roman Béla, ředitel           p. Rudolf Marsch, jednatel 

 


